



PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI
 RUA VISCONDE DE SEPETIBA,987,987
 FONE: 21 26200403
 prefeitura@niteroi.rj.gov.br
 www.niteroi.rj.gov.br - CNPJ:28.521.748/0001-59

ORDEN DE COMPRA Nº 109987
 DATA : 27/04/2018
 DEPTO. ORIGEM : 31 - SMA - ADCRP - DIV COMPRAS E RE
 DEPTO. DESTINO : 908 - SMA - ASAL - SEV DE ALMOXARIF
 TIPO DA COMPRA: PREGÃO
 PROCESSO DE COMPRA Nº 042130
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGAO PRESENCIAL
 NÚMERO DA LICITAÇÃO:

Dados do Fornecedor

Nome : PARCO PAPELARIA LTDA
E-mail : www.cacula.com
Endereço : CAMPO DE SÃO CRISTÓVÃO
Numcgm: 1038559 **CNPJ**: 05214053000129
Município : RIO DE JANEIRO-RJ
Número : 87 **Complemento** :
Bairro : SÃO CRISTÓVÃO **CEP** : 20230261
Contato :
Telefone: 21 3878-8852 **FAX** : 3878-8852

PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA

CONDICOES DE PAGAMENTO:

DESTINO:

OBSERVAÇÕES: ENDEREÇO DE ENTREGA: ALMOXARIFADO CENTRAL - RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, Nº 02 – PONTA DA AREIA – NITERÓI - RJ.

ITEM	EMPENHO	QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
194	1173/2018	150	ALMOFADA PARA CARIMBO (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Almofada para carimbo nº 02 - cor azul.	4,04	606,00
194	1173/2018	50	ALMOFADA PARA CARIMBO (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Almofada para carimbo de borracha, preta.	4,04	202,00
194	1173/2018	150	ALMOFADA PARA CARIMBO (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Almofada para carimbo de borracha, vermelha.	4,04	606,00
3048	1173/2018	150	MARCADOR DE PÁGINA (Unidade: KIT) SOLICITAÇÃO: 48784 Marcador de páginas transparente com 05 (cinco) cores sortidas BT 125 FL (POP-UP FLAGS).	9,77	1.465,50
173	1173/2018	1200	APONTADOR (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Apontador plástico, com um furo comum.	0,41	492,00
195	1173/2018	699	BARBANTE (Unidade: ROLO) SOLICITAÇÃO: 48784 Barbante com 08 (oito) fios, rolo com 250 g.	7,54	5.270,46
215	1173/2018	1700	BLOCOS PARA RASCUNHO (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Bloco rascunho pautado, 148x210 mm.	3,00	5.100,00
170	1173/2018	1200	BÓRRACHA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Borracha para lápis, com duas pontas	0,62	744,00
6501113	1173/2018	1000	CAIXA BOX (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Caixa Box em plástico 360x140x250	5,11	5.110,00
Continua na Página 2					
TOTAL DA PÁGINA					19.595,96

teste cabeçalho 2

Távia Romert Palhano
 Diretora - ADCOL
 Mat. 1230 251 R

NITERÓI, 27 DE ABRIL DE 2018.



ITEM	EMPENHO	QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			Continuação da Página 1		
			mm.		
1857	1173/2018	800	CLASSIFICADOR (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Classificador c/ ferragens em cartolina de 330 g/m2, cinza.	4,00	3.200,00
178	1173/2018	2900	CLIPS (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 48784 Clips niquelado nº 03 cx. c/ 50.	2,47	7.163,00
178	1173/2018	2800	CLIPS (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 48784 Clips para papel, aço niquelado, nº 02.	2,33	6.524,00
178	1173/2018	2850	CLIPS (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 48784 Clips para papel, aço niquelado, tipo comum, nº 0.	2,48	7.068,00
178	1173/2018	2900	CLIPS (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 48784 Clips para papel, aço niquelado, tipo comum, nº 06.	3,36	9.744,00
185	1173/2018	700	COLA EM BASTÃO (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Cola bastão 9g.	5,70	3.990,00
186	1173/2018	1700	COLA LÍQUIDA (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 48784 Cola plástica branca, frasco com 90gr	2,41	4.097,00
186	1173/2018	400	COLA LÍQUIDA (Unidade: LITRO) SOLICITAÇÃO: 48784 Cola Plástica de 1 Litro.	13,87	5.548,00
191	1173/2018	1400	COLCHETE BAILARINA (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 48784 Colchete em latão amarelo, cabeça redonda, cx com 72, nº 03.	2,91	4.074,00
191	1173/2018	1400	COLCHETE BAILARINA (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 48784 Colchete em latão amarelo, cabeça redonda, nº 02.	2,88	4.032,00
91	1173/2018	950	COLCHETE BAILARINA (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 48784 Colchete em latão amarelo, cabeça redonda, nº 06.	3,76	3.572,00
191	1173/2018	850	COLCHETE BAILARINA (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 48784 Colchete em amarelo, cabeça redonda, nº 08.	4,61	3.918,50
191	1173/2018	850	COLCHETE BAILARINA (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 48784 Colchete em amarelo, cabeça redonda, nº 10.	5,82	4.947,00
191	1173/2018	850	COLCHETE BAILARINA (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 48784 Colchete em amarelo, cabeça redonda, nº 14.	9,98	8.483,00



ITEM	EMPENHO	QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			Continuação da Página 2		
3049	1173/2018	800	DIVISÓRIA (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 48784 Divisórias para registrador tamanho ofício em plástico.	7,30	5.840,00
183	1173/2018	2500	ENVELOPE (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 48784 Envelope correspondência branco 115x162, PCT c/10.	0,73	1.825,00
183	1173/2018	5500	ENVELOPE (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 48784 Envelope correspondência branco 230x110.	1,00	5.500,00
203	1173/2018	3700	EXTRATOR DE GRAMPOS (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Extrator para grampos, corpo de aço cromado, tipo espátula.	3,09	11.433,00
2031	1173/2018	2500	FITA ADESIVA (Unidade: ROLO) SOLICITAÇÃO: 48784 Fita adesiva incolor, larg. 19mm x 33m.	3,20	8.000,00
1719	1173/2018	300	PAPEL BILHETE (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 POST-IT POP-UP Amarelo. 100 folhas, format da folha 76x76mm <hifengrande> REFIL.	6,28	1.884,00
6501113	1173/2018	7500	CAIXA BOX (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Caixa em papelão. (Caixa Box).	2,60	19.500,00
172	1173/2018	8000	CANETAS (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Caneta esferográfica azul. espessura de 1,0 mm em média, corpo	1,02	8.160,00
172	1173/2018	8000	CANETAS (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Caneta esferográfica preta. espessura de 1,0 mm em média, corpo sextavado.	1,02	8.160,00
172	1173/2018	2000	CANETAS (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Caneta esferográfica vermelha, espessura de 1,0 mm em média. corpo sextavado.	1,02	2.040,00
90	1173/2018	3800	ELÁSTICO (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 48784 Elástico de borracha natural ou sintética, caixa 25g, nº 18.	1,06	4.028,00
183	1173/2018	5500	ENVELOPE (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 48784 Envelope correspondência, pardo, 180x250mm, pct c/10.	1,59	8.745,00
183	1173/2018	2500	ENVELOPE (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 48784 Envelope correspondência, pardo, 240x320mm, pct c/10.	2,47	6.175,00
183	1173/2018	500	ENVELOPE (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 48784 Envelope correspondência 330x440, pct c/10.	4,97	2.485,00



ITEM	EMPENHO	QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Continuação da Página 3					
650128 8	1173/2018	1000	ETIQUETAS (Unidade: PACOTE) SOLICITAÇÃO: 48784 Etiqueta Gomada, branca, tarjada, pacote com 20 unidades.	8,82	8.820,00
2031	1173/2018	2500	FITA ADESIVA (Unidade: ROLO) SOLICITAÇÃO: 48784 Fita adesiva opaca, papel crepon, cor de palha.	5,47	13.675,00
177	1173/2018	2800	FITA CORRETIVA (Unidade: ROLO) SOLICITAÇÃO: 48784 Fita corretiva 12m x 4,2mm.	7,89	22.092,00
196	1173/2018	300	GRAMPEADOR (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Grampeador grande, tipo escritório 266, metal pintado para 40 Folhas.	29,20	8.760,00
196	1173/2018	300	GRAMPEADOR (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Grampeador grande, tipo escritório, para grampos 23/10, para 100 Folhas	58,27	17.481,00
361	1173/2018	300	PERFURADOR DE PAPEL (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Perfurador de papel, grande, metal pintado, base de plástico.	30,36	9.108,00
3261	1173/2018	300	PERFURADOR DE PAPEL (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Perfurador, tamanho médio.	19,98	5.994,00
6501229	1173/2018	200	CAIXA ARQUIVO (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Caixa para correspondência, em poliestireno.	43,52	8.704,00
6501142	1173/2018	200	CAIXA PARA ARQUIVO (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Arquivo para Pasta Suspensa em poliestireno, para 06 pastas.	57,10	11.420,00
181	1173/2018	200	PAPEL (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Papel almaço Liso, folha dupla, 75g/cm2 cad. c/5 fs.	0,75	150,00
181	1173/2018	200	PAPEL (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Papel almaço pautado, folha dupla, apergaminhado, 75g/cm2.	0,78	156,00
211	1173/2018	100	PERCEVEJO (Unidade: CAIXA) SOLICITAÇÃO: 48784 Percevejo latão, cabeça redonda, bordos finos, caixa com 100.	4,56	456,00
1275	1173/2018	500	PINCEL (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Pincel atômico, cor azul.	2,77	1.385,00
1275	1173/2018	500	PINCEL (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Pincel atômico, cor preta.	2,77	1.385,00
1275	1173/2018	500	PINCEL (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Pincel atômico, cor vermelha.	2,77	1.385,00



ITEM	EMPENHO	QUANT	MATERIAL OU SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			Continuação da Página 4		
1276	1173/2018	1000	PLÁSTICO COM 4 FUROS (Unidade: FOLHAS) SOLICITAÇÃO: 48784 Plástico transparente, folha tipo saco, com 4 furos.	0,29	290,00
3051	1173/2018	1500	PREDEDOR DE PAPEL (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Prendedor de papel c/ abas, tamanho grande.	1,08	1.620,00
3051	1173/2018	1500	PREDEDOR DE PAPEL (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Prendedor de papel c/ abas, tamanho médio.	0,70	1.050,00
3051	1173/2018	1000	PREDEDOR DE PAPEL (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Prendedor de papel c/ abas, tamanho pequeno.	0,33	330,00
169	1173/2018	1000	RÉGUA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Régua plástica, transparente, 30 centímetros.	0,76	760,00
204	1173/2018	1000	TESOURA (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Tesoura média B?	9,14	9.140,00
193	1173/2018	500	TINTA PARA CARIMBO (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 48784 Tinta para carimbo de borracha, sem óleo, na cor preta.	3,03	1.515,00
193	1173/2018	500	TINTA PARA CARIMBO (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 48784 Tinta para carimbo sem óleo, cor vermelha.	3,03	1.515,00
193	1173/2018	1000	TINTA PARA CARIMBO (Unidade: FRASCO) SOLICITAÇÃO: 48784 Tinta para carimbo sem óleo, cor azul	3,03	3.030,00
6501156	1173/2018	500	LIVRO DE PROTOCOLO (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Livro de protocolo capa preta, formato ½ ofício.	6,12	3.060,00
9901719	1173/2018	1500	PAPEL BILHETE (Unidade: BLOCO) SOLICITAÇÃO: 48784 Anot e Cole, cor amarelo, 51x38mm	4,58	6.870,00
9901719	1173/2018	1500	PAPEL BILHETE (Unidade: BLOCO) SOLICITAÇÃO: 48784 Anot e Cole, cor amarelo, 76x76mm.	3,61	5.415,00
3254	1173/2018	200	PASTAS (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Pasta catálogo tipo Az, capa plástica, na cor azul.	12,90	2.580,00
188	1173/2018	200	PASTA COM ELÁSTICO (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Pasta polionda em plástico, com abas e elástico, formato 260x320.	2,85	576,00
1639	1173/2018	9500	PASTAS (Unidade: UNIDADE) SOLICITAÇÃO: 48784 Pasta suspensa Ofício.	1,80	17.100,00
TOTAL GERAL					355.553,46